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رشد اقتصاد جهانی در سال های آتی بهتر خواهد بود 
اتــاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررســی ابعاد مختلف 
برآوردها از وضعیت فعلی و پیش بینی سال های آینده اقتصاد جهانی پرداخته 

است. 
برآوردهای بانک جهانی و صندوق بین المللی پول نشان می دهد که رشد اقتصاد جهانی در سال 
۲۰۲۳ چندان قابل قبول نخواهد بود، اما در سال ۲۰۲۴ قدری آمارها بهتر می شود.برآورد صندوق 
بین المللی پول حاکی از آن اســت که رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۳، ۵.۲ و در سال ۲۰۲۴ 
۴.۵ درصدی خواهد بود. در همین دوره اروپا رشد ۰.۷ درصدی و سپس رشد ۱.۶ درصدی را تجربه 
می کند.بانک جهانی نیز پیش بینی کرده که رشد اقتصادی اروپا در سال جاری حدودا صفر درصد 
باشد، اما در ۲۰۲۴ به میانگین ۱.۶ درصد برسد. این نهاد پیش بینی کرده که رشد اقتصادی چین و 

آمریکا نیز در سال آینده میلادی بیشتر خواهد شد.

 قیمت ساخت واحدهای ۱۰۰ متری 
نهضت ملی مسکن مشخص شد 

سرپرست ســازمان ملی زمین و مســکن گفت: قیمت ساخت واحدهای 
۱۰۰متری نهضت ملی مسکن بین ۷۰۰ تا ۹۰۰ میلیون تومان است. 

آقای ارسلان مالکی گفت: قیمت واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن در شهر ها مختلف 
متفاوت است و این نرخ ها با توجه به تعدیل قیمت ها تعیین می شود.به گفته او، اکنون با تعدیل های 
مشخصی که معاونت مسکن ساختمان وزارت راه وشهرسازی اعلام کرده، قراردادها با ۴ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تومان منعقد می شود که این نرخ ها پیش از تعدیل قیمت ها است.به گفته سرپرست 
سازمان ملی زمین و مسکن،  میانگین  قیمت ساخت هر متر مربع واحد های نهضت ملی مسکن 
بین ۷ تا ۹ میلیون تومان تمام می شود چراکه در این پروژه ها هم مصالح ساختمانی اصلی مانند 
سیمان و میلگرد و فولاد تعیین کننده است.او می گوید: درحال حاضر یک واحد ۱۰۰ متری بین 

۷۰۰ تا ۹۰۰ میلیون تومان تمام می شود که این قیمت ها در استان های مختلف متفاوت است.

از حجم صادرات فولاد ایران به خارج کاسته شد
طبق آمار، از قریب به ۸۹ میلیون تن مجموع اقلام فولادی در کشور طی ۱۰ 
ماهه امسال حدوداً ۱۱ میلیون و ۸۶۰ هزار تن صادر شده که در مجموع نسبت 
به میزان صادرات اقلام فولادی در مدت مشابه سال گذشته کاهش چشمگیری 

داشته است. 
بر اساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا قرار گرفت، از ابتدای 
سال جاری تا پایان دی ماه دو میلیون و ۳۲۸ هزار تن مقاطع طویل فولادی صادر شده که نسبت 
به دو میلیون و ۲۳۲ هزار تن صادر شده در مدت مشابه سال گذشته چهار درصد بیشتر شده  و 
تنها مقطع فولادی است که میزان صادرات آن افزایشی ثبت شده است.از میزان مقاطع طویل 
فولادی صادر شــده در ۱۰ ماهه امسال ۱۰ تن آن مختص دی ماه است.صادرات شمش فولاد 
کمترین کاهش صادرات را به خود اختصاص داده اســت و با پنج میلیون و ۷۴۸ هزار تن صادر 
شده در مجموع ۱۰ ماهه امسال یک درصد کاهش تولید را نسبت به پنج میلیون و ۸۰۷ هزار تن 
صادراتی در ۱۰ ماهه ۱۴۰۰ تجربه کرده است.  پس از آن، در حالیکه در ۱۰ ماهه ۱۴۰۰ حدوداً دو 
میلیون و ۷۲۷ هزار تن محصولات فولادی تولیدی کشور به خارج صادر شده بود، در مدت مشابه 
امسال میزان صادرات این محصولات با کاهش دو درصدی معادل ۴۲ تن، به دو میلیون و ۶۸۵ 
هزار تن رسیده است.در دی ماه امسال ۱۱۴ هزار تن آهن اسفنجی صادر شده که با مجموع ۶۳۰ 
هزار تن آهن اسفنجی صادر شده در ۹ ماهه ابتدایی امسال، در مجموع ۷۴۴ هزار تن صادر شده 
است که نسبت به ۹۸۵ هزار تن صادراتی در مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد کاهش یافته است.  
در نهایت بر اساس آمار، از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه، ۳۵۷ هزار تن مقاطع تخت فولادی 
صادر شده که ۳۷ هزار تن آن در دی ماه صورت گرفته و در مجموع نسبت به صادرات این مقاطع 

در ۹ ماهه ۱۴۰۰ معادل ۴۹۵ هزار تن ۲۸ درصد کاهش صادرات رخ داده است.

رونق صنعت نفت در کشور
ادامه از صفحه یک

در سال های اخیر همزمان با پیشرفت دانش و فناوری ساخت مجموعه های چند منظوره در صنایع 
مختلف در راستای افزایش بهره وری، یکسان سازی تولید مورد توجه ویژه ای قرار گرفته است و در این 
میان ساخت پتروپالایشگاه ها به عنوان مصداقی از تجمیع واحد های پتروشیمی و پالایشگاهی از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است.باید این نکته را مورد توجه قرار داد که پتروپالایشگاه ها چه هستند و چگونه این 
واژه به ادبیات نفت و گاز و انرژی راه پیدا کرده است. غالب مردم با واژگانی چون پالایشگاه و پتروشیمی 
آشنایی دارند. پالایشگاه و پتروشیمی به دلیل این که قدمت بسیار طولانی دارند و بسیاری از محصولات 
مورد نیاز مردم به تفکیک از هر کدام از آنها تامین می شود، اسامی شناخته شده هستند.در واقع نفت 
و گاز خام از میادین تولید و پس از فرآورش اولیه در واحدهای بهره برداری به پالایشگاه ها ارسال می 
شود. مهمترین خروجی و محصول پالایشگاه های نفتی و گازی شامل:نفتا، بنزین، گازوییل، نفت سفید، 
نفت کوره، قیر و مالچ و همچنین میعانات گازی و گازهای سبکی چون متان، اتان و پروپان و گوگرد 
است.محصول خروجی پالایشگاه ها بخشی به صورت مستقیم در بازار به مردم عرضه می شود و مورد 
مصرف قرار می گیرد اما بخشی دیگربه عنوان خوراک به پتروشیمی ها انتقال داده شده و محصولات 
مختلف از سوی مجتمع های پتروشیمی روانه بازارهای داخلی و خارجی می شود و و می توان به سه 
گروه محصولات اصلی اشاره کرد که شامل دسته اول: اتیلن، پروپیلن، پلی پروپیلن، گوگرد، بنزن،اوره و 
آمونیاک و چندین محصول دیگر، این محصولات پایه و اساس محصولات متعدد دیگر پتروشیمی را 
تشکیل می دهد. دسته دوم شامل محصولات میانی که خود ماده اولیه محصولات نهایی است مانند مواد 
اولیه پلاستیک ، پی وی سی و ملامین و ... و دسته سوم محصولات نهایی مانند: لاستیک، کودهای 
شیمیایی، بنزین، الیاف مصنوعی و ... تقسیم می شود.ساخت پتروپالایشگاه در کشور ما به دلیل تحریم 
و نیاز کشور به منابع متنوع اهمیت دوچندان دارد؛ چراکه در حال حاضر شرکت های پالایشی محدودی 
در جهان وجود دارند که خریدار نفت ایران هستند و البته برای فروش نفت به آن ها نیز باید انواع و اقسام 

روش های دور زدن تحریم را اجرا کرد.
ساخت پتروپالایشگاه باعث می شود مواد شیمیایی متنوعی در کشور تولید شود که ارزش افزوده بالایی 
دارند و مشــتریان زیادی نیز در ســطح جهان برای آن ها وجود دارد. به این ترتیب به راحتی می توان 

محصولات صنعت نفت کشور را در بازارهای جهانی عرضه و مقدار زیادی ارز وارد کشور کرد.
علاوه بر این ساخت پتروپالایشگاه اشتغال زایی قابل توجهی در کشور ایجاد خواهد کرد و باعث رونق 
اقتصادی و رونق صنعت نفت در کشــور خواهد شد.اهمیت و مزایای بالای ساخت پتروپالایشگاه در 
کشور باعث شد تا کمیسیون انرژی مجلس در پاییز سال ۹۷ طرحی با عنوان »احداث پتروپالایشگاه ها 
با استفاده از سرمایه گذاری مردمی و روش تنفس خوراک« پیشنهاد دهد. این پیشنهاد در تیرماه سال ۹۸ 
در صحن علنی بررسی شد و با عنوان قانون »حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات 
گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی« تصویب شد.ساخت واحدهای پتروپالایشی افزون بر دور زدن 
تحریم های نفتی، باعث ایجاد ارزش افزوده و اشــتغال شده و برای سهامداران آن سود سرشاری را به 
همراه خواهد داشت. در حال حاضر بسیاری از کشورهای دنیا مانند سنگاپور که فاقد منابع نفت و گاز 
بوده با سرمایه گذاری در حوزه صنایع پتروپالایشی و توسعه این واحدها سرمایه ی بسیاری را برای کشور 
خود به ارمغان آورده اند در نتیجه ضرورت توسعه صنایع پتروپالایشی در داخل کشور با توجه به فضای 
تحریمی بیش از گذشته است.گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی معتقد است افزایش 
ظرفیت محصولات و فرآورده های نفتی و میعانات گازی به اندازه تمام نفت و میعانات گازی تولیدی در 
کشور می تواند ابزاری برای بی اثر کردن تحریم های نفتی امریکا باشد به صورتیکه تکمیل زنجیره ارزش 

پتروشیمی نیز برای سهم مناسبی از آن متناسب با بازار منطقه ای مهیا شود.

اخبار کوتاه 

معاون امور گمرکی گمرک گفت پس از روســیه  
راه اندازی کریدور ســبز گمرکی با چینی ها هم در 
راستای تسهیل در تجارت دو کشور در دستور کار 

است.
 معاون امور گمرکی گمرک گفت پس از روســیه  ، راه اندازی 
کریدور سبز گمرکی با چینی ها هم در راستای تسهیل در تجارت 

دو کشور در دستور کار است.
آقای عسگری با اشاره به سفر اخیر رییس جمهوری کشورمان 
بــه چین افزود: پکن هــم در مقولــه واردات و هم صادرات، 
شریک بزرگ و مهم تجاری تهران است و هرچقدر که بتوانیم 

کریدور هایی در قالب تفاهم نامه ها و قرارداد ها با گمرک چین 
ایجاد کنیم که تجــار و بازرگانان دو طرف بتوانند با کمترین 
ایستایی و معظلی کالاهایشان را ترخیص کنند، به طور قطع به 
نفع دو کشور خواهد بود.آقای عسکری افزود: در حوزه گمرک، 
عمده مسائل مربوط به واردات کالاها، تجهیزات و مواد اولیه 
است. معاون امور گمرکی گمرک ایران تصریح کرد: این مساله و 
ایجاد تسهیلات برای تجار با کشور هایی که مراودات و تجارت 
بالایی با آن ها داریم، جزو مواردی است که هم از سوی گمرک 

و هم سازمان توسعه تجارت در دستور کار است.
وی تاکید کرد: این موضوع و به ویژه کاهش هزینه های مواد 

اولیه، تجهیزات، ماشین آلات خطوط تولید و ... در کمترین زمان 
ممکن بین تجار و بازرگانان ایران و چین با ایجاد کریدور سبز 

گمرکی در دستور کار است.
آقای عسگری افزود اکنون شاهد فعالیت کریدور سبز گمرکی 
با روس ها هستیم و در این زمینه تجار بزرگ کشور به روسیه 
معرفی شده اند و هر دو گمرک ایران و روسیه تسهیلاتی را در 

قالب کریدور سبز ارائه می کنند.
در ســفر اخیر آقای رئیسی رئیس جمهور به همراه جمعی از 
وزرا به چین، ۲۰ سند همکاری به امضای مقامات عالیرتبه دو 

کشور رسید.

 راه اندازی کریدورهای سبز گمرکی 
در دستور کار گمرگ 

اینفوگراف

 هدف طرح مالیات عایدی سرمایه 
سفته بازان هستند نه مصرف کننده

 اتصال 98 درصد مجوزهای کسب و کار 
به درگاه ملی مجوزها در دولت سیزدهم

بنابر اعلام وزارت اقتصاد، ۹۸ درصد مجوزهای کسب و کار تا ۲۶ 
بهمن ماه به درگاه ملی مجوزها متصل شدند که نتیجه عملکرد 
دولت سیزدهم در زمینه تسهیل محیط کسب و کار در کشور است. 

۱۵ دســتگاه تمام مجوزهایشان را به درگاه ملی مجوزهای کشور متصل کرده 
اما به دلیل تعلل برخی دیگر از دستگاه ها، اتصال ۹۸ درصد مجوزهای دستگاهی 
به درگاه ملی مجوزها محقق شــده است.بر این اساس تعداد ۱۵ دستگاه صد در 
صد مجوزهایشان را به درگاه ملی مجوزها متصل کرده اند.همچنین از وزارت جهاد 
کشاورزی تعداد ۱۹ عنوان مجوز، وزارت بهداشت ودرمان آموزش پزشکی ۱۳ عنوان، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ۱۲عنوان، شهرداری کلانشهرها ۹ عنوان، وزارت راه 
و شهرســازی ۷ عنوان مجوز، بانک  مرکزی ۵ عنوان، وزارت آموزش و پرورش۴ 
عنوان مجوز و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تعداد ۳ عنوان مجوز به درگاه ملی 
مجوزها متصل نشده است.در این میان دستگاه هایی که هنوز مجوزهایشان به درگاه 
ملی مجوزها متصل نشده عبارتند از قوه قضاییه، وزارت کشور و جامعه حسابداران 
رسمی.بر اساس این گزارش دستگاه هایی که هنوز شرایط صدور مجوزهایشان را 
به درگاه ملی اعلام نکرده اند نیز عبارتند ازکانون وکلای دادگستری، سازمان نظام 

مهندسی ساختمان، سازمان برنامه و بودجه و فدراسیون های ورزشی.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه تنها شامل افرادی می شود که 

در بازارها با فرار مالیاتی به دنبال سفته بازی و دلالی هستند. 
شهباز حسن پور بیگلری اظهار داشت: این طرح تنها شامل ۵ درصد از افراد 
جامعه است که با سفته بازی به دنبال افزایش بی رویه قیمت ها هستند و از بار 

مالیات شانه خالی می کنند.
وی افزود: تولیدکنندگان و مصرف کنندگان شامل طرح مالیات بر عایدی 

سرمایه نخواهند شد و مشکلی برای آنها پیش نمی آید.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: طرح مالیات بر عایدی سرمایه 

به دنبال شناسایی فعالیت های غیرمولد و سفته بازانه است.
وی با بیان اینکه طرح مالیات بر عایدی ســرمایه یکی از طرح های خوب 
مالیاتی است، گفت: این طرح در بسیاری از کشورها بیش از ۵۰ سال است 

که اجرا می شود.

بیگلری عنوان کــرد: اکنون کلیات طرح تصویب شــده و تنها ردیف ها 
و جزییات در دســت بررسی است و به کمیسیون ارجاع شده که امیدواریم 

به زودی نهایی شود.

 آمادگی تراکتورسازی ایران
 برای راه اندازی خط تولید در زیمباوه 

 کاهش 42 درصدی 
صادرات پسته ایران به اروپا 

صادارت پسته ایران به اروپا در سال ۲۰۲۲ با افت ۴۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن 
مواجه شد و به ۱۱۱ میلیون یورو رسید.

 مرکز آمار کمیسیون اروپا )یورو استات( از صادرات ۱۱۱ میلیون یورویی پسته ایران به اروپا در سال ۲۰۲۲ خبر 
داد. یورو استات اعلام کرد صادرات پسته ایران به اروپا در این سال با افت ۴۲ درصدی نسبت به سال قبل از 
آن مواجه شده است. ایران در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۱۹۲ میلیون یورو پسته به اروپا صادر کرده بود. خشکسالی 

و در نتیجه کاهش تولید از جمله عوامل افت صادرات پسته ایران به اروپا در سال ۲۰۲۲ اعلام شده است.
آلمان بزرگ ترین مشتری پسته ایران در بازار اروپاست. از مجموع صادرات ۱۱۱ میلیون یورویی پسته ایران به 

اروپا ۷۵ میلیون یورو به مقصد آلمان بوده است.
ایران بعد از آمریکا دومین صادرکننده بزرگ پسته به اروپا در سال میلادی گذشته بوده است. آمریکا در این 
ســال ۷۵۶ میلیون یورو پسته به اروپا صادر کرده که این رقم با رشد ۳۰ درصدی نسبت به سال قبل از آن 

مواجه شده است.
صادرات پسته ایران به چین هم کاهش یافته است

بر اساس این گزارش، آمار های گمرک چین نیز نشان می دهد ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۶۳ میلیون یورو 
پسته به چین صادر کرده است.صادرات پسته ایران به چین نیز در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۸۲ درصد کاهش داشته 
است. ایران پس از آمریکا دومین صادرکننده پسته به چین در سال ۲۰۲۲ بوده است.بر این اساس مجموع 

صادرات پسته ایران به اروپا و چین در سال میلادی گذشته ۱۷۴ میلیون یورو برآورد شده است.

تراکتورسازی ایران آمادگی راه اندازی خط تولید تراکتورهای ایرانی در زیمباوه را 
دارد.

مصطفی وحیدزاده، مدیرعامل گروه صنعتی تراکتورسازی ایران با اشاره به سابقه ۱۵ ساله صادرات 
تراکتورهای ایران به زیمباوه گفت: ۱۵ سال قبل بر اساس تفاهمنامه فی مابین دولت ایران و زیمباوه، 
صادرات و سرمایه گذاری در این کشور شروع شده و نزدیک به ۴۰۰ تراکتور ایرانی در همین راستا به 

این کشور صادر و در حال حاضر زمین های کشاورزی زیمباوه را شخم می زنند.
وی افزود: با توجه به سیاســت های کلان نظام به منظور توســعه روابط با کشــورهای دوست 
تراکتورسازی نیز آمادگی کامل دارد تا نیاز زیمباوه به تراکتور را تأمین و در جهت توسعه مکانیزاسیون 

کشاورزی این کشور مشارکت کند.
وحیدزاده این امر را با حضور جدی سرمایه گذاران بخش خصوصی و دولت زیمباوه ممکن دانست 
و اظهار کرد: جدیت در هیأت اعزامی از زیمباوه برای راه اندازی خط تولید و توسعه روابط، امیدواریم 
با مشارکت بخش خصوصی یا سرمایه گذاران زیمباوه این امر عملیاتی شود.عضو هیأت مدیره گروه 
صنعتی تراکتورسازی ایران ضمن یادآوری پیش بینی تولید ۳۵ هزار دستگاه انواع تراکتور از ۳۵ تا ۱۵۰ 
اسب بخار در کشور ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده و همچنین برای افزایش ارزآوری کشور، 
تراکتورسازی ۱۰ درصد تولیداتش را به صادرات اختصاص داده و در حال حاضر به بیش از ۲۵ کشور 

علاوه بر تراکتور انواع قطعات ریخته، موتور، قطعات یدکی و… صادر می شود.

وی گفت: پیش بینی می شود رقم ارزآوری حاصل از این محل برای کشور تا پایان سال به ۴۱ میلیون 
دلار برسد.

وی خطوط تولید تراکتورســازی در خارج از کشــور را یکی از مزیت های ایران دانســت و گفت: 
تراکتورسازی به تازگی موفق به کسب استانداردهای روسیه شده که این امر امکان حضور در منطقه 

اوراسیا را برای تراکتورهای ایرانی فراهم آورده است.
وزیر کشــاورزی، شیلات، آب، اقلیم و توسعه روستایی جمهوری زیمبابوه در حاشیه بازدید از گروه 
صنعتی تراکتورسازی ایران گفت: در حال حاضر نیاز کشاورزان زیمباوه به تراکتور ۲۰ هزار دستگاه است 
که ۱۰ هزار دستگاه آن از جهت توان و نوع زمین های کشاورزی مورد استفاده با تولیدات تراکتورسازی 
مطابقت دارد و با توجه به اینکه تراکتورسازی بیش از ۲۰ هزار دستگاه تولید دارد پس درخواست می شود 

ایران در تأمین این نیاز زیمباوه همراهی کند.
انکسیوس جونگو ماسوکا با اشاره به سیاست های کشور متبوعش برای ارتقا سطح زندگی و رفاه مردم 
زیمباوه اضافه کرد: دولت زیمباوه برای تحقق این امر دو اصل آبیاری و توسعه مکانیزاسیون را در اولویت 

برنامه هایش قرار داده و این امر با مشارکت تراکتورسازی ممکن خواهد شد.
وی چرخیدن چرخ ۴۰۰ تراکتور ایرانی در مزارع زیمباوه را یادآوری و تاکید کرد: مراودات سیاســی 
ایران و زیمباوه بسیار مستحکم است و اگر تراکتورسازی برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی در زیمباوه 

مشارکت کند این استحکام به مراودات اقتصادی دو کشور نیز تسری خواهد یافت.

رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام اعلام کرد:

کاهش قیمت گوشت قرمز با عرضه انبوه دام از اواسط اسفندماه

تقاضای انباشته برای مسکن بروز یافته است 

رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده از عرضه انبوه دام 
سبک از اواسط اسفندماه در سراسر کشور خبر داد و گفت: با 
عرضه انبوه دام زنده سبک، قیمت گوشت قرمز در فروردین و 

اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ کاهش خواهد یافت. 
»منصور پوریان« درباره وضعیت بازار دام زنده و گوشت قرمز داخلی، افزود: 
افزایش کاذب قیمت گوشت گوسفندی ناشی از نوسان نرخ ارز، نوسان قیمتی 
برخی کالاها، تاخیر در حمل و نقل به دلیل شرایط آب و هوایی و سودجویی 
برخی دلال ایجاد شد که با بی رغبتی و تقاضای پایین مصرف کنندگان روبرو 
شد.به گفته وی، از اواسط اسفندماه دام های استان های جنوبی کشور به بازار 
عرضه می شــود زیرا با گرم شــدن هوا و خشکی شدن مراتع، نگهداری دام 

سخت می شود.
رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده اظهارداشت: اکنون با عرضه مویرگی 
گوشت قرمز منجمد توســط شرکت پشتیبانی امور دام کشور و گوشت گرم 
وارداتی، قیمت گوشت گوسفندی در برخی استان ها و مناطق تهران فروکش 
کرده است اما در برخی مناطق نیز همچنان با قیمت های بالا و غیرمنطقی 

عرضه می شود.
وی تصریح کرد: طی سالهای گذشته با استمرار خشکسالی ها روبرو بودیم 
بنابراین دامداران به دلیل بالا بودن قیمت نهاده های دامی و نبود علوفه مرتعی، 
دام هــای خود را زودتر از موعد به بازار عرضه می کردند اما امســال به دلیل 
بارش های مناسب در اکثر استان های کشور از جمله خوزستان، فارس، ایلام، 

کرمانشاه ، کهگیلویه و بویراحمد و لرستان زایش ها نسبت به ۱۰ سال گذشته 
بی سابقه بوده است.پوریان گفت: امسال به دلیل وجود مراتع خوب، دامداران 
تلاش کردند تا دامهایشان به وزن مناسب برای عرضه به بازار برسد بنابراین 
پیش بینی می شود از اواخر اسفندماه امسال و اوایل فروردین ماه سال ۱۴۰۲ 
عرضه دام زنده به بازار به شکل گسترده ای انجام شود که باید برای این مهم 

برنامه ریزی لازم صورت گیرد.
وی براین باور است که برنامه ریزی تولید، ذخیره سازی و صادرات دام زنده 
و گوشت قرمز باید در نیمه اول هر سال انجام شود و در نیمه دوم سال فرایند 

ذخیره سازی و صادرات اگر متوقف نشود ، بازار با چالش روبرو خواهد شد.
رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده افزود: اکنون گزارش وضعیت زایش 
های بهاره به معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی ارایه شده است تا با وفور 
عرضه دام و به تعادل رســیدن قیمت ها در بازار گوشت قرمز با چالش مازاد 
محصول روبرو نشــویم، بنابراین انتظار می رود از اکنون برای نیمه اول سال 
۱۴۰۲ برنامه ریزی جهت تولید، خرید حمایتی مازاد دام زنده و صادرات داشته 
باشیم تا تولید کنندگان ما با مشکل جدی روبرو نشوند.به گفته وی، امسال بودجه 
برای خرید تضمینی سال ۱۴۰۲ دام زنده مازاد در لایحه بودجه تعریف شده است 

که می تواند در خرید و ذخیره سازی انبوه گوشت قرمز موثر واقع شود.
رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده درباره وضعیت جمعیت دامی کشور 
اظهارداشت: طبق آمارهای موجود جمعیت دام سبک بین ۶۵ تا ۷۱ میلیون راس، 
دام سنگین گوشتی حدود ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار راس، دام سنگین شیری یک 

میلیون و ۳۰۰ هزار راس، گاومیش ۷۳ هزار راس و شــتر ۱۳ هزار راس است 
که همه اینها گوشت قرمز محاسبه می شوند بنابراین با توجه به بارش های 
مناسب، جمعیت دامی در همه موارد افزایش می یابد که در بازار گوشت قرمز 

اثرگذار است.
پوریان افزود: قیمت دام زنده ســبک را براســاس درجــه بندی بین ۹۰ تا 
۱۲۰هزارتومان و دام ســنگین درجه بندی بین ۹۰ تا ۱۰۵ هزارتومان است. 
بنابراین قیمت لاشه این محصول در بازار باید برای گوشت گوسفندی نر درجه 
یک ۲۲۰ هزارتومان و گوشت گوساله ۲۱۰ هزارتومان باشد همچنین تکه های 
تفکیکی گوشت گوسفندی درجه یک ۲۵۰ هزارتومان و گوساله نر درجه یک 

۲۲۰ هزارتومان به دست مصرف کنندگان برسد.
وی قیمت واقعی دام زنده سبک نر درجه یک را با توجه به افزایش هزینه های 
تولید، ۱۲۰ هزارتومان و دام ســنگین گوساله نر درجه یک را ۱۰۰ هزارتومان 
دانست.رییس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده درباره ادعای برخی مبنی بر 
لاکچری بودن گوشت گوسفندی گفت: گوشت گوسفندی از گذشته تاکنون 
جز سبد پروتئینی ایرانی ها بوده و البته این مهم در اکثر کشورهای دنیا به ویژه 
کشورهای حوزه خلیج فارس و خاورمیانه اینچنین است بنابراین یک کالای 
لوکس لاکچری به شمار نمی رود که برخی بخواهند موجب افزایش قیمت آن 

نسبت به سایر محصولات پروتئینی شوند.
پوریان افزود: صنعت دامپروری یکی از مزیت های بخش کشاورزی است و در 
صورتی که مورد حمایت قرار بگیرد ما با مشکل افزایش قیمت ها در این بخش 
روبرو نخواهیم شــد.به گزارش ایرنا، طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سالانه 
یک میلیون و ۲۰۰ هزارتن گوشت قرمز در کشور تولید و به بازار داخلی عرضه 
می شود.اکنون قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی تنظیم بازاری منجمد بین 
۱۵۰ تا ۱۶۰ هزارتومان، گوشت گوسفندی قلوه گاه ۱۵۳ هزارتومان، سردست 
۱۶۷ هزارتومان و ران ۱۷۷ هزارتومان اســت.همچنین در بازار خرده فروشی 
قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی به طور میانگین بین ۳۴۰ تا ۳۶۵ هزارتومان، 
گوساله ۳۱۰ هزارتومان، ران ۴۱۰ هزارتومان، سردست ۳۶۵ هزارتومان، راسته 
۳۹۸ هزارتومان و جگردستی ۴۵۰ هزارتومان عرضه می شود که این رقم در 

نقاط مختلف شهرها اندکی متفاوت است.

یک کارشناس بازار مسکن گفت: انباشت تقاضایی 
برای خرید خانه طی سالهای گذشته شکل گرفته که 
بخشی از آن هم اکنون بروز یافته و نمی توان گفت عمدتا 
از نوع ســوداگری است؛ تقاضای مصرفی هم در بازار 

وجود دارد و در نوسان قیمت تاثیر می گذارد. 
مهدی روانشادنیا اظهار کرد: باید تحولی در اقتصاد کلان کشور رخ 
دهد که در اقتصاد خانوار و به تبع آن بازار مسکن نمود پیدا کند.وی 
افزود: مهمترین عامل تعیین کننده وضعیت بازار مسکن به لحاظ رشد 
قیمت، بحث تورم عمومی است. انتظارات تورمی هم با توجه به اتفاقات 

بازارهای موازی و تغییرات نرخ ارز بر بازار مسکن تاثیر می گذارد.
این کارشناس بازار مسکن درباره راهکارهای ایجاد ثبات در این بازار 
گفت: تناسب بین عرضه و تقاضا باید برقرار شود. برای رسیدن به این 
هدف سیاستهایی برای کنترل نقدینگی، افزایش درآمدهای صادراتی، 

ثبات بازار ارز و افزایش تولید مسکن باید به طور همزمان دنبال شود.

روانشادنیا خاطرنشان کرد: در بخش عرضه با یک انباشت تقاضا از 
گذشته مواجه هستیم که تقاضاهای جدید هم در حال اضافه شدن به 
آن است. همه ی این تقاضا هم از نوع سوداگری و سفته بازی نیست. 
اگر تصور کنیم همه اش سفته بازی است آدرس اشتباه به بازار داده ایم. 
معتقدم نیاز برای سکونت، بخشی  از معاملات را تشکیل می دهد. 
معاملات سفته بازی هم متعاقب معاملات مصرفی و تبدیل به احسن 
شکل می گیرد.وی اثرپذیری بازار مسکن از تورم عمومی را سریعتر 
از ادوار گذشته دانست و گفت: قبلا بازار مسکن نسبت به تحولات 
اقتصادی دیر واکنش نشان می داد اما به تدریج مردم به این تجربه 
رسیدند که باید برای غلبه بر تورم آتی، مسکن خود را خریداری کنند. 
در نتیجه زودتر از گذشته نسبت به شرایط اقتصادی واکنش نشان 
می دهند و به خرید خانه می پردازند. برخی هیجانات هم به نوسانات 

بازار مسکن دامن می زند.
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به تقاضا برای واحدهای کوچک 

متراژ گفت: با شرایطی که در یک دهه گذشته با آن مواجه شده ایم 
سرانه ملی روند کاهشی داشته و درآمد خانوار هم افزایش قابل توجهی 
نداشته است. بنابراین عمده تقاضاها در بازار مسکن مربوط به متراژهای 
کمتر از ۸۰ متر مربع در جنوب و حاشــیه شهرهای بزرگ از جمله 
تهران بوده است. بر این اساس سازندگان باید تمرکز  خود را بر تولید 

واحدهای کوچک متراژ معطوف کنند.
دی ماه ۱۴۰۱ متوســط قیمت هر متر خانه در تهران بر اســاس 
میانگین حســابی ۵۲.۷ میلیون تومان و طبق میانگین وزنی ۵۴.۹ 
میلیون تومان اعلام شده است. مرکز آمار اعلام کرد که تورم ماهیانه 

مسکن در تهران ۹.۸ درصد و تورم نقطه به نقطه ۶۶ درصد بود.
هم چنین  ۱۲ هزار و ۱۳۹ آپارتمان مسکونی در تهران طی دی ماه 
امسال خرید و فروش شد که از افزایش ۳.۱ درصد در مقایسه با ماه 
قبل حکایت دارد. با توجه به تجربه بازار در سال های اخیر این تعداد 

خرید و فروش، رونق نسبی بازار را نشان می دهد.

صادرات 2 میلیون و 264/5 تن انواع آبزی 
آمار صادرات آبزیان در ســال جاری نشان می دهد از دهم تا 
هفدهم بهمن امسال دو میلیون و ۲۶۴.۵ تن انواع آبزی از ایران 

صادر شده است.
عباس مختاری، مدیر کل دفتر بهبود و کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبزیان 

گفت: از دهم تا هفدهم بهمن امســال دو میلیون و ۲۶۴.۵ تن انواع آبزی از 
کشور صادر شده است.وی افزود: در این تاریخ خوراک ماهی قزل آلا با ۱۰۴.۸ 
تن بیشترین حجم صادرات را تشکیل می دهد و خوراک ماهی کپور نیز رقمی 
معادل ۴۸۷.۲ تن را داراست.مدیر کل دفتر بهبود و کیفیت، فرآوری و توسعه بازار 

آبزیان تصریح کرد: در این مدت ۲۹۱.۹ تن ماهی خشک، ۲۳۸.۵ تن ماهی تازه، 
۱۸.۵ تن خرچنگ، ۲۷.۸ تن ماهی مرکب، ۳۴۵.۳ تن ماهی یال اسبی صادر 
شــده است.وی در ادامه خاطر نشان کرد: حجم میگوی صادر شده ۵۶۱ تن، 
ماهی حسون ۸۴ تن، مارماهی ۴/۷۸ تن ماهی طلال حجمی معادل ۵/۲۶ تن 
را داشته است.مختاری حجم کل آبزیان صادرشده را ۲۶۴.۵ تن عنوان کرد و 
تصریح کرد: در این مدت فقط ۷۲.۷۵ تن اسکیپ چک به کشور وارد شده است.


